
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII - Ambito Territoriale della Provincia di Siena  

 

Responsabile del procedimento  
Renata Mentasti: 

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

tel. n.: + 39 05772531  

 Piazza Matteotti  30 – 53100 Siena 

Tel.0577 2531 

e-mail: PEO usp.si@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.uspsiena.it 

Referenti 

Roberta Bonelli  

e Angela Contestabile 

e-mail: roberta.bonelli4@istruzione.it 

angela.contestabile.196@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 0577253213 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 104/92 e la normativa connessa; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n. 

4437 del 11 aprile 2022, che attribuisce alla provincia di Siena un organico di diritto per il 

sostegno di n. 399 posti e di n. 25 posti di potenziamento; 

VISTA  

 

la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n. 

AOODRTO7240 del 14.06.2022 con la quale venivano richiesti gli aggiornamenti dei 

fabbisogni degli alunni con disabilità, relativi all’organico di sostegno a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’inserimento dei fabbisogni richiesti nella piattaforma regionale da parte 

delle istituzioni scolastiche e alla successiva validazione da parte di questo Ufficio, gli 

alunni in situazione di disabilità nelle scuole della provincia di Siena risultano essere 

attualmente n. 1294, di cui n. 64 nella scuola dell’infanzia, n. 422 nella scuola primaria, n. 

292 nella scuola secondaria di I grado e n. 516 nella scuola secondaria di II grado; 

CONSIDERATI i criteri per l’assegnazione delle risorse condivisi in sede di Gruppo di lavoro per 

l’integrazione scolastica operante presso l’Ufficio di Ambito Territoriale di Siena, tenutosi 

in data 20 luglio 2022; 

PRESO ATTO del Decreto Direttoriale dell’USR per la Toscana prot.  n. AOODRTO 424 del 26 luglio 

2022, con cui si assegnano all’Ufficio di Ambito Territoriale della provincia di Siena 

ulteriori n. 486,5 posti di sostegno rispetto all’organico di diritto  

  

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2022/2023, l’organico di fatto per le attività di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado della provincia di Siena corrisponde a 910,5 posti così suddivisi: 

 

Scuola dell’infanzia   n. 57 posti            

Scuola primaria   n. 331,5 posti di cui n. 8 posti di potenziamento           

Scuola sec. di 1° grado              n. 199 posti di cui n. 9 di potenziamento  

Scuola sec. di 2° grado    n. 323 posti di cui n. 8 di potenziamento 

        

La distribuzione dei suddetti posti alla singole Istituzioni scolastiche risulta dalle n. 5 tabelle allegate che fanno parte 

integrante del decreto. 

 

        IL DIRIGENTE   

    Dott. ssa Renata Mentasti 

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da
MENTASTI RENATA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

UFFICIALE.U.0003738.11-08-2022.h.11:58
m_pi.AOOUSPSI.REGISTRO


